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Komunikat w sprawie pomocy 
poszkodowanym leśnikom 

- członkom naszego Związku i ich rodzinom

Wielu mieszkańców większych i mniejszych miejscowości w Polsce walczy z wielką wodą. Solidary-
zujemy się z mieszkańcami terenów, które ucierpiały w wyniku klęski żywiołowej. 

W związku z tą dramatyczną sytuacją Rada Krajowa Związku Leśników Polskich w RP podjęła 
decyzję o zbiórce środków w celu pomocy poszkodowanym leśnikom - członkom naszego Związku 
i ich rodzinom, którzy często mieszkają oraz pracują pośród rozległych terenów leśnych, w rozpro-
szeniu i z dala od miast. 

Zwracamy się do wszystkich ludzi dobrej woli z gorącym apelem o wsparcie dla ofiar powodzi.
Wpłaty można dokonać na dedykowany tylko do tego celu nr rachunku ZLP w RP: 

53 1940 1076 3232 1007 0003 0000 
z tytułem przelewu: pomoc powodzianom.

100% zebranych środków zostanie przekazanych potrzebującym członkom naszego Związku i ich 
rodzinom, a ich wykorzystaniem oraz rozliczeniem zajmą się przedstawiciele Rad Regionów dotknię-
tych skutkami powodzi. 

Dziękujemy za Wasze wsparcie!

Rada Krajowa Związku Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej
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Kwadratura okrągłego leśnego stołu, urzędniczych 
stołków i pytań wciąż bez odpowiedzi

Każdy dzień rozpoczynam od sprawdzenia najnow-
szych informacji o polskim leśnictwie i leśnikach. Od bli-
sko roku zajmuje to wiele czasu, bo informacji jest moc. 
Naturalnie inną sprawą jest ich jakość i poziom, rzetel-
ność i dziennikarskie dążenie do prawdy…

My, polscy leśnicy, w roku stulecia działalności Lasów 
Państwowych znaleźliśmy się na ostrym zakręcie. Jeste-
śmy osądzani za nie swoje czyny i winy, stawiani pod 
murem osądów społecznych dokonywanych przez ludzi, 
którzy nas oraz naszej pracy zupełnie nie znają. Nazwa-
no nas, państwowych pracowników, plantatorami desek 
i chciwymi sprawcami „rabunkowych wycinek”. Jednym 
z pierwszych kroków nowego kierownictwa Minister-
stwa nadzorującego polskie leśnictwo był „zakaz wyci-
nek” i wsłuchiwanie się w głosy nie nas, leśników, lecz 
ekologów. Najlepszym przykładem jest długo zapowiada-
na Ogólnopolska Narada o Lasach i jedne, a potem drugie 
konsultacje społeczne. Oto mój osobisty komentarz w tej 
sprawie, który właśnie przygotowałem do prasy leśnej: 

Związkowców bardzo cieszy tak szerokie zaintereso-
wanie konsultacjami. Bardzo zależy nam na stałej i kom-
petentnej współpracy Lasów Państwowych z resortem 
klimatu środowiska, opartej na poszanowaniu wszyst-
kich kanonów współczesnej wielofunkcyjnej  gospodar-
ki leśnej.  Wobec  jej niedosytu cieszy to, że dziesiątki 
tysięcy ludzi, którzy przystąpili do konsultacji w sprawie 
ograniczeń lub zakazu pozyskania drewna w wybranych 
Nadleśnictwach, opowiedziało się za tym, czego orga-
nizacje leśne domagały się od początku wprowadzenia 
zakazów. Jasno to zostało wyartykułowane w wielu 
pismach pozostających bez odpowiedzi oraz podczas 
protestów 12 lipca br. Moratorium jest wierzchołkiem 
góry lodowej. Generalnie zaś chodzi o uwolnienie LP 
od  decyzji stricte politycznych, a nie podejmowanych 
w oparciu o rzetelną wiedzę i praktyczne doświadczenia.

Jak jest ceniona rzetelna wiedza polskich leśników, 
pracowników Parków Narodowych, naukowców z Insty-
tutu Badawczego Leśnictwa, przedsiębiorców leśnych 
i drzewiarzy oraz nasze, już stuletnie doświadczenie 
pracowników Polskiego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe pokazał ostatni czas. Wielu z nas przy okazji 
wystąpień medialnych w Dzień Leśnika 2024, a ja, re-
prezentując Związek Leśników Polskich w RP szczegól-
nie obficie, nasłuchaliśmy się opowieści o „leśnych ba-
ronach” i „pazernych, upolitycznionych leśnikach”. Tak 
też było podczas spotkań z ekologami z moim udziałem 
w ramach Ogólnopolskiej Narady o Lasach oraz podczas 
rozmów medialnych w różnych studiach: TVP Info, Pol-
sat News, Tok FM itd. Okazało się, że 100 lat naszej pra-
cy, wyręczania budżetu Państwa w przeróżnych projek-
tach i aktywnościach, powiększania zasobów leśnych, 

ochrony gatunków oraz siedlisk i samofinansowania tej 
szerokiej działalności jest na nic. Słyszymy, choć nie zga-
dzamy się z tym, że mieliśmy już swój czas, a teraz jest 
czas na ekologów i urzędników.

Może należy się też zapytać kto to jest ekolog?
Określenia ekolog, ekologia, ekologiczny mają we-

dług mnie szeroki i raczej nieprecyzyjny sens znacze-
niowy. Często są używane w języku potocznym, ale czy 
potrafimy te słowa zdefiniować? Czy znamy w swoim 
otoczeniu ekologów, którzy są autentycznymi fachow-
cami i są godni naszego zaufania? Kogo reprezentują 
i czy można nazywać ich stroną społeczną? 

Dlaczego leśnik nie jest traktowany jako ekolog?
Ano zapewne dlatego, że w różnych głowach powstają 

różne pomysły zmian na lepsze, reform i rewolucji, które 
miałyby ochronę przyrody naprawić, odnowić i uczynić 
skuteczną. Także istotnych zmian w prawie, w naszej usta-
wie o lasach, polskiej ustawie o ochronie przyrody, w bar-
dzo europejskim Zielonym Ładzie oraz europejskiej stra-
tegii leśnej. To jest pewnie sedno problemu, bo pomijając 
sprawy decyzji politycznych, które determinują wszystko, 
zasadniczy problem stanowią „zarządzający” ochroną 
przyrody ludzie. Ludzie, którzy z poziomu urzędniczych 
stołków spoglądają na polskie leśnictwo i polskich leśni-
ków, reformują przyrodę, leśnictwo, łowiectwo, rolnictwo. 
Do znudzenia powtarzamy, że zmiany i reformy wymagają 
ewolucji, a nie rewolucji. Aby jakakolwiek reforma, aby ja-
kiekolwiek zmiany powstały w ciągu 100 dni jak obiecują 
politycy, a może raczej w ciągu 100 lat, konieczne jest zro-
zumienie przez urzędników, że ktoś tam na górze nie ocze-
kuje od nich tworzenia fikcji. Pozornych sukcesów, hekta-
rów nowych parków narodowych, rezerwatów, okrągłych 
liczb, wykresów i wskaźników. Wszyscy, zarówno rządzący, 
urzędnicy jak i wyborcy decydujący przy urnach, powin-
niśmy wymagać realnych efektów i skuteczności. Pojawia 
się tu jednak pewne zagrożenie. Spora cześć polityków, 
a może także ich wyborców, doszła do wniosku, że na-
prawdę skuteczna ochrona przyrody byłaby bez wątpie-
nia hamulcem dla nieograniczonego niczym „rozwoju” 
i „wzrostu gospodarczego”. Bo przecież to nie zwierzyna 
wchodzi do miast, lecz ludzkie siedziby do lasów. To nie 
leśnicy przeszkadzają ludziom prowadząc gospodarkę 
leśną, lecz ludzie coraz głębiej wchodzą do lasów i nie 
rozumieją procesów przyrodniczych. Stąd taki nacisk na 
zaskarżanie, a nie wspólne tworzenie Planów Urządzania 
Lasu. Podstawą ochrony przyrody powinien być zatem 
ścisły nadzór urzędników nad planami zagospodarowania 
przestrzennego. Rozwój i wzrost gospodarczy, ale także 
skuteczne pozostawienie przestrzeni dla przyrody. 
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Czy skuteczny urzędnik to taki, który działa zgodnie 
z opcją polityczną i ustalonymi procedurami, ma „dobry 
pijar”, nie przekracza budżetu oraz wykonuje polecenia, 
czyli nie wychyla się? Mam tu na myśli urzędnika z każ-
dego poziomu zarządzania przyrodą, od Ministerstwa 
poprzez Regionalne Dyrekcje Ochrony Środowiska, Par-
ki Narodowe i Krajobrazowe, po gminy. Czy dobremu 
urzędnikowi zarządzającemu przyrodą potrzebny jest 
leśnik i przy tym leśnik-ekolog? Czy ktokolwiek jeszcze 
próbuje poznać prawdę o pracy nas, polskich leśników? 
Czy osoby decydujące o przyszłości polskiego leśnictwa, 
zachłyśnięte „koniecznością reformy polskiego leśni-
ctwa, łowiectwa i ochrony przyrody” mają wiedzę na 
temat tego, co robimy od ponad 100 lat?

Czy urzędnicy potrafią zrozumieć, że wszystkie pol-
skie lasy są cenne przyrodniczo i ważne społecznie? Że 
pozyskanie drewna jest konieczne dla trwałego funk-
cjonowania lasu i niezbędne dla efektywnej ochrony 
przyrody?

Wiele pytań, a liczyliśmy, że usłyszymy odpowiedzi 
podczas Kongresu Polskich Leśników na 100 lat Lasów 
Państwowych, może podczas Ogólnopolskiej Narady 
o Lasach, może w odpowiedzi na nasze petycje z 12 lipca…

Jak dotąd nic z tego, a na odpowiedź na te i inne py-
tania trzeba wciąż cierpliwie czekać. 

Jarosław Szałata

Posiedzenie Rady Krajowej ZLP w RP

Tradycyjnie spotkanie otworzył Jarosław Szałata – 
Przewodniczący ZLP w RP. Przywitał wszystkich obecnych 
na sali oraz przedstawił porządek obrad. Szczegółowo 
omówił dotychczasowe ustalenia Ogólnopolskiej Narady 
o Lasach, w której uczestniczy podczas kolejnych spotkań.

Michał Matłoka – Przewodniczący Regionu Wielko-
polskiego oraz Komandor XXXV Ogólnopolski Rajd Leś-
ników odbywającego się na terenie RDLP w Poznaniu 
pod hasłem: „Wielkopolska Warta Poznania” omówił 
etapy przygotowań, problemy, które napotkał po drodze, 
atrakcje rajdowe, finał Rajdu, podczas którego w Gołu-
chowie spotkają się uczestnicy Rajdu z wszystkich tras.

Następnie przystąpiono do dyskusji i głosowania 
nad uchwałami. Jedna z nich dotyczyła zmian w skła-

dzie Rady Krajowej. W wyniku wyborów w OZ w DGLP 
funkcję Przewodniczącego i tym samym członka Rady 
Krajowej przestał pełnić Jan Błaszczyk, a przyjęto do 
składu Andrzeja Uchmana. Po złożeniu rezygnacji 
z funkcji Przewodniczących Regionu przez Urbana Kol-
mana (Lublin) oraz Marka Masłowskiego (Białystok) 
w wyniku wyborów uzupełniających ich funkcje objęli 
Piotr Cebula oraz Zbigniew Płoński. Marek Masłowski 
zrezygnował również z funkcji Wiceprzewodniczącego 
ZLP w RP. Decyzją Rady Krajowej w wyborach uzupeł-
niających w kadencji 2022-2027 nowym Wiceprze-
wodniczącym ZLP w RP został wybrany Jerzy Derlicki 
(Warszawa). Rada Krajowa po dyskusji o finansach 
Związku zatwierdziła sprawozdanie finansowe za 2023 
rok. Przyznano 2 zapomogi finansowe dla członków 
Związku w trudnych sytuacjach życiowych. Podjęto 
również decyzję o organizacji protestów pod urzędami 
wojewódzkimi w całej Polsce w dniu 12 lipca 2024 r. 
Treść Uchwały i postulaty stanowiące załącznik do niej 
można przeczytać na str. 8.

W dniach 12-25 czerwca br., podczas XXXV Ogólnopolskiego Rajdu Leśników, w Ośrodku Kultury Leśnej w Go-
łuchowie odbyło się spotkanie Rady Krajowej ZLP w RP. W obradach uczestniczył Tomasz Kwieciński – Zastępca 
Dyrektora ds. gospodarki leśnej RDLP w Poznaniu.

Andrzej Uchman Zbigniew Płoński

Spotkanie z Zastępcą Dyrektora RDLP w Poznaniu
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Gościem Rady Krajowej byli Tomasz Kwieciński – Za-
stępca Dyrektora ds. gospodarki leśnej RDLP w Pozna-
niu. W bardzo ciekawy sposób przedstawił specyfikę 
terenów RDLP w Poznaniu i sprawy pracowników tu-
tejszej Dyrekcji. Dyskutował z członkami RK o sprawach 
pracowniczych, płacach i wielu innych istotnych dla pra-
cowników kwestiach.

Przewodniczący Jarosław Szałata przedstawił bieżące 
działania ZLP w RP oraz omówił aktualne trudności i licz-
ne sprawy, którymi Związek zajmował się od marcowe-
go Zjazdu Krajowego. Rada Krajowa dyskutowała nad 
wieloma istotnymi problemami m.in. sprawami zmian 
w gospodarce leśnej, brakiem dialogu i współpracy ze 
strony Ministerstwa, sprawą „mundurówki”, mieszkań 
leśników, płac oraz komunikacją z naszym otoczeniem. 
Podczas dyskusji padały propozycje rozwiązań poszcze-
gólnych problemów i ustalono kierunki oraz sposoby 
działań na najbliższy czas. 

W sobotę, 15 czerwca, Rada Krajowa uczestniczyła 
w podsumowaniu Rajdu i spotkaniu z Patronami Rajdu: 
Witoldem Kossem - Dyrektorem Generalnym LP oraz 

Wiesławem Krzewiną - Dyrektorem RDLP w Poznaniu. 
W spotkaniu uczestniczyli także dyrektorzy kilku Regio-
nalnych Dyrekcji oraz Adam Kozyra Dyrektor OKL w Go-
łuchowie i Adam Zabrocki  Kierownik Działu Administra-
cji CILP. Zgodnie z decyzją Rady Krajowej Przewodniczą-
cy ZLP w RP Jarosław Szałata i Dyrektor RDLP w Lublinie 
Jan Kowal wspólnie zaprosili uczestników tegorocznego 
wydarzenia na XXXVI Ogólnopolski Rajd Leśników, który 
odbędzie się w 2025 roku na Ziemi Lubelskiej. Koledzy 
Piotr Cebula i Marek Aftyka – członkowie Rady Krajo-
wej, reprezentanci Regionu Lubelskiego, przyglądali się 
dokładnie organizacji tej wyjątkowej imprezy. Komitet 
Organizacyjny Rajdu pod przewodnictwem Komandora 
Rajdu Michała Matłoki oraz Wicekomandorek:  Sylwii 
Smereki i Elwiry Karwańskiej potwierdził, że wielkopol-
ska gościnność i dokładność jest nie tylko przysłowiowa, 
ale też w pełni autentyczna. Rada Krajowa ZLP w RP ser-
decznie za to dziękuje wielkopolskim leśnikom.  

Tekst: Jarosław Szałata, Lena Kacperczyk
Foto: Biuro ZLP w RP

12 lipca protestujemy dla Was!

Praktycznie każdego dnia natrafiamy na negatywne in-
formacje medialne  o  polskich leśnikach. Są to głównie 
doniesienia o „wycinkach”, „niszczeniu przyrody”, „wyrzy-
naniu puszcz”, których treść sprowadza się do manipulo-
wania prawdą, zakłamywania, oczerniania leśników oraz 
przedstawiania ich w jak najgorszym świetle. Naszym 
zdaniem, nieprawdziwe informacje to celowe działania, 
które mają zniszczyć pracę nas, ludzi lasu oraz naszych 
przodków, zbrukać dobry wizerunek, honor oraz zawodo-
wą godność. Gdy przekazaliśmy informacje o zaplanowa-
nym na 12 lipca 2024 roku proteście leśników, natych-
miast pojawiły się informacje, że protestujemy „aby było 
więcej wycinek”, a protest to działanie polityczne… Nasz 
protest nie ma związku z jakąkolwiek działalnością poli-
tyczną. Organizujemy go w trosce o przyszłość polskich 
lasów i funkcjonowanie samofinansujących się od 100 lat 
Lasów Państwowych.

Nie zawłaszczamy dla siebie polskich lasów. Rozumie-
my ich różne funkcje, potrzebę zmian i  chcemy  w  nich 
uczestniczyć w trakcie  szerokiej, publicznej, apolitycznej 
dyskusji, w oparciu o wspólną wiedzę, szacunek do obo-

wiązującego prawa oraz całego środowiska naturalnego.
To zrozumiałe, że jako pracownicy państwowego przed-

siębiorstwa jesteśmy obserwowani i oceniani. W pełni 
rozumiemy obowiązek poddania się ocenie społecznej, 
krytyce czy kontroli. Nie mamy prawa obrażać się  i  od-
mawiać udzielania rzetelnej informacji o naszej działalno-
ści. Wręcz przeciwnie, bardzo chętnie o niej  rozmawiamy, 
ale też chcemy, by dialog opierał się na rzetelnej wiedzy,  
szacunku do obowiązującego prawa oraz całego środowi-
ska naturalnego.

Jednak polscy  leśnicy zamiast być poważnym part-
nerem  stają się w ostatnim czasie obiektem rozgrywek 
politycznych, hejtu i mowy nienawiści. Pomimo naszej 
otwartości i zaproszeń na spotkania z przedstawicielami 
12,5 tysięcznego Związku kierownictwo resortu nie trak-
tuje nas jak partnera w dialogu o przyszłości polskich la-
sów. Przeciwnie – narzucane decyzje nie tylko zagrażają 
dorobkowi polskiego leśnictwa, ale też jego przyszłości. 
Chcemy tylko, i aż tylko, normalności.  Ministerstwo Kli-
matu i Środowiska posiada ogromne możliwości w jej  za-
pewnieniu  z racji nadzoru nad całością spraw związanych 
z klimatem, przyrodą, lasami i całym środowiskiem natu-
ralnym. Choć przez 106 lat działalności ZLP w RP  prze-
żyliśmy wielu ministrów i wiceministrów to rzadko pro-
testowaliśmy przeciwko ich działaniom. Teraz czynimy to 
z determinacji i troski o przyszłość polskiej przyrody oraz 
leśnictwa, co powinien zauważyć  Premier Rządu RP.

Jarosław Szałata
Przewodniczący Związku Leśników Polskich w RP
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Warszawa, 12.07.2024 r.
Zn. spr. ZLP-01.91.2024
/wyłącznie drogą elektroniczną/

Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,

W dzisiejszym, szczególnym dniu, bo dzień 12 lipca jest Zarządzeniem Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
ustanowiony jako Dzień Leśnika, w całej Polsce odbędą się protesty leśników. Decyzję w tej sprawie podjęła Rada 
Krajowa Związku Leśników Polskich w RP uchwałą, która stanowi załącznik do tego pisma.

Związek Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej to apolityczna organizacja społeczna o ponad stuletnim ro-
dowodzie, zrzeszająca ponad 12 500 osób związanych z branżą leśną. Większość naszych członków to pracownicy jed-
nostek organizacyjnych Lasów Państwowych, które istnieją i służą Państwu Polskiemu od 100 lat. W ramach tego pro-
testu pragniemy zwrócić uwagę Pana Premiera i Rządu RP, że jako strona społeczna i apolityczna organizacja ludzi lasu 
wyrażamy gotowość do szerokiego dialogu o polskiej przyrodzie i lasach. Niezbędna do tego jest jednak jak najlepsza 
współpraca z kierownictwem Ministerstwa Klimatu i Środowiska odpowiedzialnym za leśnictwo w Polsce. Niestety 
działania Ministerstwa Klimatu i Środowiska, inspirowane przez środowiska, które pozornie są ekologiczne i chronią-
ce lasy, w efekcie niszczą polskie leśnictwo, sektor leśno-drzewny i przyrodę oraz zagrażają trwałości sprawdzonego 
systemu. Kampania kwestionowania w mediach społecznościowych zasadności funkcjonowania Lasów Państwowych 
czy porównywanie wieloletniej pracy nas, polskich leśników, do działania zorganizowanych grup przestępczych musi 
wzbudzić zdecydowany sprzeciw.

Chcemy spokojnie pracować i służyć społeczeństwu, aby trwałość i dostępność polskich lasów nigdy nie była za-
grożona. Uważamy, że jesteśmy profesjonalnie przygotowani, zarówno teoretycznie jak i praktycznie, do odpowie-
dzialnej pracy jaką jest ochrona przyrody i klimatu oraz zarządzanie lasami państwowymi. Dlatego szanując innych i 
ich poglądy z całą stanowczością będziemy bronić, wspólnie z całym środowiskiem ludzi lasu, godności oraz dobrego 
wizerunku polskiego leśnika.

Zwracamy się zatem do Pana Premiera z wnioskiem o realizację załączonych postulatów, wsparcie i czynną pomoc 
w obronie godności oraz bezpieczeństwa polskich leśników.

W związku z powyższym w dniu dzisiejszym składamy bezpośrednio na Pana ręce oraz także za pośrednictwem 
Pań i Panów Wojewodów oraz wszystkich Urzędów Wojewódzkich w kraju nasze postulaty oraz załączone materiały:

1. Apel w obronie godności leśników,
2. Uchwała RK z załączonymi postulatami,
3. Wspólne pismo leśnych Związków Zawodowych z 17 czerwca 2024 r.,
4. Wspólne stanowisko uczestników debaty o przyszłości polskiego leśnictwa z 12 kwietnia 2024 roku.

Z poważaniem,
W imieniu Rady Krajowej ZLP w RP:
Jarosław Szałata
Przewodniczący ZLP w RP

Dokumenty złożone podczas protestu 
w Dniu Leśnika

 

Strona 1 z 3 
 

                                                                                                               Warszawa, 12.07.2024 r. 

Zn. spr. ZLP-01.91.2024 
/wyłącznie drogą elektroniczną/ 

Pan 
Donald Tusk 
Prezes  
Rady Ministrów 

Szanowny Panie Premierze, 

W dzisiejszym, szczególnym dniu, bo dzień 12 lipca jest Zarządzeniem Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych  ustanowiony jako Dzień Leśnika, w całej Polsce odbędą się 
protesty leśników. Decyzję w tej sprawie podjęła Rada Krajowa Związku Leśników Polskich 
w RP uchwałą, która stanowi załącznik do tego pisma.  

Związek Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej to apolityczna organizacja 
społeczna o ponad stuletnim rodowodzie, zrzeszająca ponad 12 500 osób związanych z branżą 
leśną. Większość naszych członków to pracownicy jednostek organizacyjnych Lasów 
Państwowych, które istnieją i służą Państwu Polskiemu od 100 lat. W ramach tego protestu 
pragniemy zwrócić uwagę Pana Premiera i Rządu RP, że jako strona społeczna i apolityczna 
organizacja ludzi lasu wyrażamy gotowość do szerokiego dialogu o polskiej przyrodzie i lasach. 
Niezbędna do tego jest jednak jak najlepsza współpraca z kierownictwem Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska odpowiedzialnym za leśnictwo w Polsce. Niestety działania Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska, inspirowane przez środowiska, które pozornie są ekologiczne i chroniące lasy,                    
w efekcie niszczą polskie leśnictwo, sektor leśno-drzewny i przyrodę oraz zagrażają trwałości 
sprawdzonego systemu. Kampania kwestionowania w mediach społecznościowych zasadności 
funkcjonowania Lasów Państwowych czy porównywanie wieloletniej pracy nas, polskich 
leśników, do działania zorganizowanych grup przestępczych musi wzbudzić zdecydowany 
sprzeciw.   

Chcemy spokojnie pracować i służyć społeczeństwu, aby trwałość i dostępność polskich 
lasów nigdy nie była zagrożona. Uważamy, że jesteśmy profesjonalnie przygotowani, zarówno 
teoretycznie jak i praktycznie, do odpowiedzialnej pracy jaką jest ochrona przyrody i klimatu 
oraz zarządzanie lasami państwowymi. Dlatego szanując innych i ich poglądy z całą 
stanowczością będziemy bronić, wspólnie z całym środowiskiem ludzi lasu, godności                                
oraz dobrego wizerunku polskiego leśnika.  

Zwracamy się zatem do Pana Premiera z wnioskiem o realizację załączonych 
postulatów, wsparcie i czynną pomoc w obronie godności oraz bezpieczeństwa polskich 
leśników. 
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Do wiadomości:
1. Pan Andrzej Duda - Prezydent RP,
2. Pan Szymon Hołownia - Marszałek Sejmu,
3. Pani Małgorzata Kidawa-Błońska - Marszałek Senatu,
4. Pani Urszula Pasławska - Przewodnicząca Sejmowej 

Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa,

5. Pani Elżbieta Burkiewicz – Zastępca Przewodniczącej 
Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Na-
turalnych i Leśnictwa,

6. Pani Magdalena Filiks - Zastępca Przewodniczącej Sej-
mowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Natu-
ralnych i Leśnictwa,

7. Pani Daria Gosek-Popiołek - Zastępca Przewodniczącej 
Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Na-
turalnych i Leśnictwa,

8. Pani Gabriela Lenartowicz - Zastępca Przewodniczącej 
Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Na-
turalnych i Leśnictwa,

9. Pani Magdalena Łośko - Zastępca Przewodniczącej Sej-
mowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Natu-
ralnych i Leśnictwa,

10. Pan Paweł Sałek Zastępca - Przewodniczącej Sejmowej 
Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa,

11. Pozostali Posłowie RP,
12. Senatorowie RP,
13. Pani Paulina Hennig-Kloska – Minister Klimatu i Śro-

dowiska,
14. Pan Mikołaj Dorożała - Podsekretarz Stanu, Główny 

Konserwator Przyrody,
15. Pan Witold Koss – Dyrektor Generalny Lasów Pań-

stwowych,

16. Dyrektorzy Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwo-
wych,

17. Dyrektorzy Zakładów Lasów Państwowych,
18. Dyrektorzy Parków Narodowych,
19. Komitet Nauk Leśnych i Technologii Drewna Polskiej 

Akademii Nauk,
20. Polska Izba Gospodarcza Przemysłu Drzewnego,
21. Stowarzyszenie Przedsiębiorców Leśnych,
22. Ruch Obrony Lasów Polskich,
23. Polskie Towarzystwo Leśne,
24. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa 

i Drzewnictwa,
25. Liga Ochrony Przyrody,
26. Krajowa Sekcja Pracowników Leśnictwa NSZZ „Solidar-

ność”,
27. Krajowy Sekretariat Zasobów Naturalnych, Ochrony 

Środowiska i Leśnictwa NSZZ „Solidarność”,
28. Krajowa Sekcja Leśnictwa i Ochrony Środowiska Związ-

ku Zawodowego „Budowlani”,
29. Krajowy Sekretariat Budownictwa, Drzewiarzy i Ochro-

ny Środowiska NSZZ „Solidarność”-80,
30. Związek Zawodowy Pracowników Technicznych Leśni-

ctwa,
31. Związek Zawodowy „Wspólna Sprawa”,
32. Pan prof. dr hab. Piotr S. Mederski,
33. Pan dr hab. Mariusz Bembenek,
34. Pan dr hab. Zbigniew Karaszewski – Portal Sprzedaży 

Drewna Onliwood,
35. Pan dr hab. Pasquale Policastro,
36. Portal FIRMYLESNE.PL,
37. Portal DREWNO.PL,
38. Inne organizacje i instytucje związane z leśnictwem.

Warszawa, 12.07.2024 r.

Szanowni Państwo,
APEL W SPRAWIE OBRONY GODNOŚCI LEŚNIKÓW

W stulecie istnienia Lasów Państwowych zwracamy się z potrójnym apelem:
1. Nie pozwalajcie na eksperymenty, które pozornie są ekologiczne, chroniące lasy, a zniszczą polską przyrodę!
2. Nie pozwalajcie na zniszczenie Lasów Państwowych!
3. Nie pozwalajcie na niszczenie polskich leśników!

W ostatnim czasie praktycznie każdego dnia natrafiamy na medialne negatywne informacje o polskich leśnikach. 
To głównie doniesienia o „wycinkach”, „niszczeniu przyrody”, „wyrzynaniu puszcz” itp. Manipulowanie, zakłamy-
wanie, oczernianie oraz przedstawianie nas w jak najgorszym świetle. To zmasowana i zaplanowana akcja, która ma 
zniszczyć pracę naszą i naszych przodków, zbrukać nasz dobry wizerunek, honor oraz godność.
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Szanowni Państwo, 

 

APEL W SPRAWIE OBRONY GODNOŚCI LEŚNIKÓW 

W stulecie istnienia Lasów Państwowych zwracamy się z potrójnym 
apelem:  

1. Nie pozwalajcie na eksperymenty, które pozornie są ekologiczne, 
chroniące lasy, a  zniszczą polską przyrodę! 

2. Nie pozwalajcie na zniszczenie Lasów Państwowych! 

3. Nie pozwalajcie na niszczenie polskich leśników! 

 W ostatnim czasie praktycznie każdego dnia natrafiamy na medialne negatywne 
informacje o polskich leśnikach. To głównie doniesienia o „wycinkach”, „niszczeniu 
przyrody”, „wyrzynaniu puszcz” itp. Manipulowanie, zakłamywanie, oczernianie                           
oraz przedstawianie nas w jak najgorszym świetle. To zmasowana i zaplanowana akcja, która                 
ma zniszczyć pracę naszą i naszych przodków, zbrukać nasz dobry wizerunek, honor                          
oraz godność. 

Nie zawłaszczamy dla siebie polskich lasów. Rozumiemy potrzebę zmian i chcemy               
w nich uczestniczyć podczas szerokiej, publicznej, apolitycznej dyskusji w oparciu o wspólną 
wiedzę, szacunek do obowiązującego prawa oraz całego środowiska naturalnego. 

Już od stu lat, my, pracownicy Lasów Państwowych jak najlepiej dbamy                           
i nieustannie powiększamy zielone bogactwo lasów, które należy do całego narodu. 
Skutecznie i czynnie chronimy całą przyrodę oraz poszczególne gatunki. Wspieramy 
działalność Parków Narodowych i badania naukowe dla dobra polskiej przyrody. 
Angażujemy się z całych sił, często nie tylko jako pracownicy, ale zupełnie prywatnie,                       
w wiele dziedzin życia społecznego, działalność różnych stowarzyszeń i organizacji, 
samorządów, uczestniczymy w wielu projektach, zajmujemy się edukacją przyrodniczą. 

To zrozumiałe, że jako pracownicy państwowego przedsiębiorstwa jesteśmy 
obserwowani i oceniani. W pełni rozumiemy obowiązek poddania się ocenie społecznej, 
krytyce czy kontroli. Nie mamy prawa obrażać się i odmawiać udzielania rzetelnej informacji 
o naszej działalności. Wręcz przeciwnie, bardzo chętnie rozmawiamy o naszej pracy,                    
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Nie zawłaszczamy dla siebie polskich lasów. Rozumiemy potrzebę zmian i chcemy w nich uczestniczyć podczas 
szerokiej, publicznej, apolitycznej dyskusji w oparciu o wspólną wiedzę, szacunek do obowiązującego prawa oraz 
całego środowiska naturalnego.

Już od stu lat, my, pracownicy Lasów Państwowych jak najlepiej dbamy i nieustannie powiększamy zielone boga-
ctwo lasów, które należy do całego narodu. Skutecznie i czynnie chronimy całą przyrodę oraz poszczególne gatunki. 
Wspieramy działalność Parków Narodowych i badania naukowe dla dobra polskiej przyrody. Angażujemy się z całych 
sił, często nie tylko jako pracownicy, ale zupełnie prywatnie, w wiele dziedzin życia społecznego, działalność różnych 
stowarzyszeń i organizacji, samorządów, uczestniczymy w wielu projektach, zajmujemy się edukacją przyrodniczą.

To zrozumiałe, że jako pracownicy państwowego przedsiębiorstwa jesteśmy obserwowani i oceniani. W pełni 
rozumiemy obowiązek poddania się ocenie społecznej, krytyce czy kontroli. Nie mamy prawa obrażać się i odma-
wiać udzielania rzetelnej informacji o naszej działalności. Wręcz przeciwnie, bardzo chętnie rozmawiamy o naszej 
pracy, która jest jednocześnie pasją i służbą dla lasów i ludzi. Uważamy, że jesteśmy profesjonalnie przygotowani, 
zarówno teoretycznie jak i praktycznie, do odpowiedzialnej pracy jaką jest ochrona przyrody i klimatu oraz zarzą-
dzanie lasami państwowymi. Dlatego szanując innych i ich poglądy chcemy uczestniczyć w dialogu społecznym. 
Jednak nam, będącym w państwowej służbie również należy się szacunek. Politycy, samorządowcy i przedstawiciele 
mediów właśnie z leśnikami oraz przyrodnikami powinni dyskutować i wymieniać poglądy o wszelkich sprawach 
związanych z lasami i ochroną przyrody.

Chcemy rozmawiać w oparciu o wspólną wiedzę, szacunek do obowiązującego prawa oraz całego środowiska 
naturalnego.

Dlatego my, polscy leśnicy, pracownicy Lasów Państwowych, Parków Narodowych, Instytutu Badawczego Leśni-
ctwa, szkół leśnych, Biur Urządzania Lasów i Geodezji Leśnej oraz innych jednostek organizacyjnych opiekujących 
się polskimi lasami i rodzimą przyrodą, zrzeszeni w Związku Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej wy-
rażamy swoje oburzenie wobec tego, że zamiast być ważnym partnerem stajemy się w ostatnim czasie przedmio-
tem rozgrywek politycznych, hejtu, mowy nienawiści, niczym nie uzasadnionych ataków i zmanipulowanych „fake 
newsów” w przestrzeni publicznej, szczególnie obecnych w tzw. „mediach społecznościowych”.

Jesteśmy otwarci na dialog i współpracę, ale też z całą stanowczością będziemy bronić godności oraz dobrego 
wizerunku polskiego leśnika. Jako strona społeczna i apolityczna organizacja wyrażamy gotowość do szerokiego 
dialogu o polskiej przyrodzie i lasach.

Zwracamy się zatem do Państwa o wsparcie i czynną pomoc w obronie godności oraz bezpieczeństwa polskich 
leśników. Ministerstwo Klimatu i Środowiska z racji nadzoru nad całością spraw związanych z klimatem, przyrodą, 
lasami i całym środowiskiem ma w tym zakresie szerokie możliwości. Wielokrotnie deklarowaliśmy chęć współ-
pracy w tym zakresie oraz liczyliśmy na merytoryczne wsparcie Pani Minister i wszystkich pracowników resortu. 
Niestety, Minister oraz Ministerstwo, które nas nadzoruje i powinno wspierać, swoimi decyzjami niszczy dorobek 
polskiego leśnictwa. Dlatego złożyliśmy wniosek do Premiera o dymisję obecnego kierownictwa Ministerstwa Kli-
matu i Środowiska.

Wszelkie nieprawdziwe, nie oparte na prawdzie i rzetelnych faktach informacje powinny być prostowane. Nato-
miast osoby łamiące prawo oraz krzywdzące leśników powinny być pociągane do odpowiedzialności prawnej. Nie 
można zostawić żadnego leśnika samemu sobie i pozbawionego obrony. Pojedynczego człowieka łatwo zniszczyć i 
pozbawić godności, ale przecież stoi za nami państwowe przedsiębiorstwo, któremu poświęcamy całe swoje życie, 
czasem jest to życie kilku pokoleń.

Każdy z nas, na każdym stanowisku pracy jest ważną i potrzebną częścią Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe oraz wnosi wkład do ochrony polskiej przyrody. Sami również tej ochrony ze strony Państwa Pol-
skiego, reprezentowanego przez Prezydenta, Premiera, Parlamentarzystów i Rząd RP, bardzo potrzebujemy.

W załączeniu przekazujemy uchwałę Rady Krajowej Związku Leśników Polskich w RP z 13 czerwca 2024 roku.

Z poważaniem,
w imieniu Rady Krajowej ZLP w RP
Jarosław Szałata
Przewodniczący ZLP w RP
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Uchwała Nr 7/2024

Rady Krajowej Związku Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej
z dnia 13.06.2024 roku

w sprawie organizacji protestu
Wobec dotychczasowych działań Ministerstwa Klimatu i Środowiska zmierzających do zniszczenia dorobku po-

koleń polskich leśników, występując w obronie Lasów Państwowych w 100-lecie ich istnienia, w obronie przedsię-
biorców leśnych i drzewnych, całego sektora leśno-drzewnego i polskiej przyrody, wyznacza się dzień 12 lipca 2024 
roku (Dzień Leśnika) godz. 10.00 na przeprowadzenie akcji protestacyjnej pod siedzibami Urzędów Wojewódzkich 
w całym kraju. Tego dnia zostanie wystosowana do Premiera, Wojewodów, kierownictwa Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska oraz Parlamentarzystów petycja o treści jak w załączniku nr 1 do uchwały.

Zapraszamy do udziału w akcji protestacyjnej pracowników LP, przedsiębiorców leśnych i drzewnych, wszyst-
kich, którym leży na sercu przyszłość PGL LP i dobro polskich lasów.

Rada Krajowa
Związku Leśników Polskich w RP

załącznik nr 1 do Uchwały nr 7

Postulaty leśników - petycja z czerwca 2024 r.

Działając w trosce o polską przyrodę oraz pracowników całego sektora leśno-drzewnego, profesjonalnie zarzą-
dzającego ze stuletnim doświadczeniem polskimi lasami, wobec braku analiz skutków przyrodniczych, społecz-
nych i gospodarczych decyzji płynących od kierownictwa Ministerstwa Klimatu i Środowiska:
1. Ponawiamy skierowane do najważniejszych osób w Państwie Polskim, a pozostające wciąż bez odpowiedzi sta-

nowisko branży leśno-drzewnej z 12 kwietnia 2024 roku:
Uczestnicy spotkania, reprezentujący organizacje zrzeszające ponad 800 tysięcy osób, poświęconego przy-

szłości polskiego leśnictwa, zorganizowanego w dniu 12 kwietnia 2024 r. w Sękocinie Starym, wzywają Pana Do-
nalda Tuska - Prezesa Rady Ministrów do podjęcia pilnych, niezbędnych działań zmierzających do zatrzymania 
destrukcji polskiego leśnictwa, wywołanej decyzjami płynącymi z Ministerstwa Klimatu i Środowiska.
2. Domagamy się natychmiastowego wycofania moratorium na użytkowanie lasów wprowadzonego w dniu 8 

stycznia 2024 r. poleceniem Ministra Klimatu i Środowiska i poszanowania obowiązującego prawa.
3. Domagamy się szacunku dla naszej branży i zahamowania destrukcji polskiego sektora leśno-drzewnego oraz 

powstrzymania, mogącego wkrótce się pojawić w wyniku tej destrukcji, blisko 100-tysięcznego bezrobocia.
4. Domagamy się realnego dialogu z Rządem RP wobec zapowiadanych reform Lasów Państwowych, w kontekście 

dalszej sprawnej, dochodowej i sprawdzonej od 100 lat formy zarządzania Państwowego Gospodarstwa Leśne-
go Lasy Państwowe.

5. Protestujemy przeciwko wprowadzanym bez analizy, oceny skutków i konsultacji z leśnikami zmianom ustawy 
o lasach i ustawy o ochronie przyrody.

6. Z uwagi na dotychczasowe działania i niekompetencję obecnego kierownictwa Ministerstwa Klimatu i Środowi-
ska, brak jakiejkolwiek reakcji strony rządzącej na apele, wnioski i petycje Związków Zawodowych funkcjonują-
cych w PGL LP wyrażamy swój stanowczy protest i domagamy się natychmiastowej dymisji z pełnionych funkcji 
Pani Pauliny Hennig-Kloski i Pana Mikołaja Dorożały.

Rada Krajowa
Związku Leśników Polskich w RP
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Warszawa, 17 czerwca 2024 r.
Krajowy Sekretariat Zasobów Naturalnych
Ochrony Środowiska i Leśnictwa NSZZ „Solidarność”

Krajowa Sekcja Pracowników Leśnictwa
NSZZ ,,Solidarność”

Związek Leśników Polskich
w Rzeczypospolitej Polskiej

Krajowa Sekcja Leśnictwa i Ochrony Środowiska
Związku Zawodowego ,,Budowlani”

Krajowy Sekretariat Budownictwa,
Drzewiarzy i Ochrony Środowiska NSZZ ,,Solidarność”-80

Związek Zawodowy
Pracowników Technicznych Leśnictwa

Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,
Wyrażamy stanowcze oburzenie postawą, jaką prezentuje Pan Mikołaj Dorożała, Podsekretarz Stanu, Główny 

Konserwator Przyrody w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, wobec leśników, całego sektora leśno-drzewnego 
i PGL Lasy Państwowe. Jesteśmy głęboko zaniepokojeni oraz zbulwersowani, działaniami Pana Mikołaja Dorożały. 
Sprawując urząd w ministerstwie nadzorującym leśnictwo drzewnictwo i polską przyrodę, powinien z nami współ-
pracować i wspierać, tymczasem swoimi decyzjami oraz działaniami niszczy dorobek polskiego leśnictwa. Działania 
Pana Wiceministra Dorożały i całego MKiŚ wywołują chaos i destabilizację Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe, firm świadczących usługi leśne, a także niezwykle ważnej gałęzi gospodarki, jaką jest przemysł 
drzewny. Pozorne działania proekologiczne prowadzone i proponowane przez MKiŚ, populistyczne hasła o „wstrzy-
mywaniu wycinek” nie mają nic wspólnego z ochroną przyrody, opartą o podstawy nauki leśnej. Powodują na-
tomiast osłabienie samowystarczalności w tak ważny dla budownictwa, energetyki i całej gospodarki narodowej 
surowiec jakim jest drewno, a zatem są skierowane przeciwko interesowi oraz bezpieczeństwie naszego kraju.

Na konferencji prasowej MKiŚ w sprawie wyników kontroli w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Bia-
łymstoku1 Pan Mikołaj Dorożała wypowiedział słowa: „(…) Kiedy pójdziecie do lasu i zobaczycie ścięte drzewa, to 
pomyślcie, że one mogłyby nadal stać, gdyby nie setki tysięcy złotych, która ta zorganizowana grupa działająca jak 
grupa przestępcza postanowiła sprzeniewierzyć”. Po raz kolejny Pan Mikołaj Dorożała posuwa się do manipulacji 
opinią publiczną! W naszej ocenie zarzuty, jeśli takowe się potwierdzą, powinny być kierowane do organów ści-
gania wobec konkretnych osób na stanowiskach kierowniczych a nie generalizowanie na całe środowisko od lat 
uczciwie pracujących leśników!

Wiceminister Mikołaj Dorożała – urzędnik państwowy reprezentujący Rząd, jest bez wątpienia negatywnym 
bohaterem wystąpień publicznych przekazywanych za pomocą różnych tzw. social mediów. Poprzez te popu-
listyczne, nie licujące z godnością wysokiego urzędnika państwowego wystąpienia, my, polscy leśnicy, jesteśmy 
obrażani, szkalowani i oszukiwani. Wyrażamy przekonanie, że są to działania, które mają zniszczyć pracę naszą 
i naszych przodków, zbrukać nasz etos państwowego pracownika, dobry wizerunek, honor oraz godność. Odno-
simy wrażenie, że po nieudanych wyborach do Parlamentu Europejskiego wiceminister Mikołaj Dorożała swoją 
frustrację, wynikającą wręcz z promilowego poparcia społecznego, wyładowuje właśnie na organizacji leśników, 
pracujących od stu lat dla dobra Państwa Polskiego i polskich zasobów przyrodniczych.

Panie Premierze, Pan Mikołaj Dorożała przekroczył wszelkie granice kultury, także politycznej. Domagamy się 
przeprosin z jego strony i bezwarunkowej, natychmiastowej dymisji z zajmowanego stanowiska wiceministra, co 
wyraziliśmy także w Postulatach Leśników z 12 kwietnia 2024 roku. W naszej ocenie Pan Mikołaj Dorożała szkodzi 
Rządowi RP, społeczeństwu i gospodarce narodowej!

1 https://www.gov.pl/web/klimat/wniosek-do-prokuratury-po-kontroli-w-rdlp-w-bialymstoku oraz https://www.youtube.com/live/
tfiJwguV2mQ?feature=shared
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Podziękowania za udział w proteście

To leśnicy swoim protestem w 2018 roku ochronili 
lasy wokół miast

W piątek, 12 lipca br., realizując postanowienia 
Uchwały nr 7 Rady Krajowej ZLP w RP z dnia 13 czerwca 
2024 r., pod wszystkimi Urzędami Wojewódzkimi w Pol-
sce odbył się protest leśników. Postulaty zostały przeka-
zane na ręce Wojewodów lub ich Zastępców.

Nasze działania wzbudziły duże zainteresowanie opinii 
publicznej i przedstawicieli różnych mediów. 

Dziękujemy za zaangażowanie, liczne przybycie oraz 
spokojny przebieg spotkania.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyszli, aby zaprotesto-
wać przeciwko decydowaniu o nas bez nas!

Jarosław Szałata
Przewodniczący Związku Leśników Polskich w RP

Protesty leśników zapobiegły także włączeniu Lasów 
Państwowych do powstającej wtedy z inicjatywy Mi-
nisterstwa Klimatu i Środowiska  Spółki Polskie Domy 
Drewniane.

W ostatnim czasie w przestrzeni publicznej pojawiły 
się takie doniesienia medialne:

Spółka Polskie Domy Drewniane nie zrealizowała celów, 
do których została powołana – mimo wydanych już 100 
mln zł. Warto pamiętać, że została powołana do budowy 
ogólnodostępnych, przystępnych cenowo, energooszczęd-
nych domów budowanych w technologii drewnianej.

Warto przypomnieć, szczególnie w obecnej sytuacji, że 
w 2018 roku powstał  projekt Rządu RP, aby Lasy Pań-
stwowe weszły do spółki PDD. Nie stało się tak wyłącznie 
dzięki protestowi pod Sejmem RP, który zorganizowali-
śmy 17 lipca 2018 roku wspólnie z innymi „leśnymi” ZZ.

W lipcu 2018 roku pojawiły się takie komunikaty me-
dialne:

Lasy Państwowe nie wejdą do spółki Polskie Domy 
Drewniane

W dniu 12 lipca 2018 roku (to obecnie zgodnie z za-
rządzeniem Dyrektora Generalnego LP Dzień Leśnika) 
wystosowałem w imieniu ZLP w RP do leśników z całej 
Polski list z propozycją wzięcia udziału w proteście pod 
Sejmem RP w dniu 17 lipca 2018 roku.

Media donosiły:
W środę połączone sejmowe komisje: infrastruktury 

oraz ochrony środowiska, zasobów naturalnych i leś-
nictwa kontynuowały prace nad rządowym projektem 
powołującym spółkę Polskie Domy Drewniane (PDD).

Celem spółki ma być wspieranie budownictwa miesz-
kaniowego przy wykorzystaniu technologii energoo-
szczędnego budownictwa drewnianego. PDD będzie 
operatorem mieszkaniowym działającym w ramach 
programu Mieszkanie plus. Domy budowane przez PDD 
mają być przeznaczone na wynajem oraz na wynajem 
z opcją dojścia do własności.

Proponowane przepisy zakładają, że spółka będzie 
także pozyskiwać lub tworzyć nowe rozwiązania tech-
nologiczne w zakresie przetwarzania drewna, a także 

Archiwum ZLP w RP
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nabywać i przetwarzać surowiec drzewny oraz sprzeda-
wać produkty drzewne.

Zgodnie z pierwotnym projektem, założycielami 
spółki miały być Lasy Państwowe, Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Bank 
Ochrony Środowiska. Kapitał zakładowy PDD ma wyno-
sić co najmniej 50 mln zł; Lasy Państwowe miały wnieść 
do spółki grunty, a NFOŚGiW oraz BOŚ – sfinansować 
budowę domów.

Podczas posiedzenia komisji zarówno opozycja jak 
i strona społeczna (np. przedstawiciele związków za-
wodowych leśników) zgłaszali sprzeciw wobec włą-
czania Lasów Państwowych do PDD.

To tylko obecność i presja około tysiąca leśników 
protestujących pod sejmem przed posiedzeniem ko-
misji sejmowych  i nasze wystąpienia (również moje) 
podczas wieczornego posiedzenia połączonych komi-
sji zapobiegło złym decyzjom!

W czasie trwającej dyskusji o lasach ze zwiększoną 
funkcją społeczną, przypominam, że powstały wtedy 
rządowe pomysły o przekazywaniu na potrzeby rozwo-

ju budownictwa gruntów LP, szczególnie wokół miast 
do Krajowego Zasobu Nieruchomości.

Nawet 600 tysięcy hektarów z zasobów LP mogło 
trafić wtedy bezpowrotnie do Krajowego Zasobu Nie-
ruchomości.

Nasza ówczesna aktywność, protest leśników pod 
Sejmem, moje wystąpienia w imieniu ZLP w RP na połą-
czonych Komisjach Sejmowych, apel do Parlamentarzy-
stów i pisma do ministra środowiska Henryka Kowalczy-
ka spowodowały wycofanie się wtedy z tych pomysłów 
związanych z PDD i KZN.  

Przypominam o tej sprawie na użytek obecnych 
dyskusji i stawianych nam, polskim leśnikom,  krzyw-
dzących zarzutów. Nikt poza nami, zrzeszonymi w leś-
nych związkach zawodowych, nie upomniał się wtedy 
o grunty wokół miast. Teraz powstało ogromne zainte-
resowanie nimi i „lasami społecznymi”…

Jarosław Szałata
Przewodniczący ZLP w RP

Apel Związku Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej  
do Parlamentarzystów i Rządu RP 

Apelujemy o traktowanie ze szczególną rozwagą i starannością procesu po-
wstawania podmiotu zajmującego się budownictwem drewnianym w naszym 
kraju, bo w naszej ocenie nie wymaga on zmian w ustawie o lasach i tworzenia 
spółki z udziałem w niej Lasów Państwowych. 

W dniu 2 lipca Premier Rządu RP przekazał Marszałkowi Sejmu RP rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o la-
sach oraz ustawy Prawo ochrony środowiska ( obecnie druk sejmowy nr 2718). Związek Leśników Polskich w Rzeczy-
pospolitej Polskiej wielokrotnie artykułował konieczność zachowania w niezmiennym stanie struktury organizacyj-
nej Lasów Państwowych, opartej o zasadę samofinansowania działalności. Wynika to chociażby z zapisów ustawy 
o zachowaniu narodowego charakteru strategicznych zasobów naturalnych kraju oraz z niesłychanie dla nas ważnej 
ustawy o lasach. Dlatego członkowie ZLP w RP, największej, liczącej ponad 11 tysięcy członków organizacji związkowej 
w LP o stuletniej tradycji, z wielkim niepokojem obserwują proces legislacyjny zmienianej w szybkim tempie ustawy 
o lasach. Wcześniej wielokrotnie proponowaliśmy zmiany w ustawie o lasach, które nie zostały przyjęte i uczestniczy-
liśmy w opiniowaniu różnych rozwiązań reformujących ten akt prawny. Tym razem pominięto nasz Związek na etapie 
konsultacji w sprawie bardzo istotnej nie tylko dla leśników, lecz wszystkich Polaków. Warto pamiętać, że od początku 
czynnie uczestniczyliśmy w procesie powstawania projektu rozwojowego „Polskie Domy Drewniane- buduj w zgodzie 
z naturą” i podczas prac nie pojawiała się potrzeba zmian w ustawie o lasach. Szybkie zmiany w ustawie o lasach- jak-
że ważnym akcie prawnym, nie poprzedzone dyskusją oraz konsultacjami ze środowiskiem leśników - w naszej ocenie 
budzą uzasadniony niepokój, negatywne emocje i sprzeciw. Wszystkim nam zależy na dalszym sprawnym realizowa-
niu szerokich zadań nałożonych przez ustawę o lasach na Lasy Państwowe. My, polscy leśnicy, czynnie chronimy pol-
ską przyrodę, wyłączamy wiele obszarów z gospodarki leśnej i borykamy się z żywiołami. Bolesnym przykładem jest 
ostatnia klęska huraganowych wiatrów, której wszelkie skutki, w tym finansowe będą odczuwalne przez wiele, wiele 
lat. Wszyscy leśnicy pracują na wynik finansowy i mają swój wkład w realizację szerokich zadań. Sprzeciwiamy się za-
tem przeznaczaniu środków Lasów Państwowych na zadania niezwiązane z naszą podstawową działalnością, którą 
jest prowadzenie gospodarki leśnej. Wyodrębnianie z jednolitej dotąd struktury organizacyjnej Lasów Państwowych 
spółki, której Lasy Państwowe mają być założycielem oraz niejasne zasady jej dalszego funkcjonowania nie mogą być 
przez nasz Związek aprobowane. Stanowczo sprzeciwiamy się próbie rozszerzenia działalności Lasów Państwowych, 
bo zadaniem leśników jest troska o las i polską przyrodę, a nie tworzenie spółek i budowanie domów. 

W imieniu Rady Krajowej ZLP w RP 
Jarosław Szałata- Przewodniczący Warszawa, 

lipiec 2018 roku.

 
Apel Związku Leśników Polskich w Rzeczypospolitej 

Polskiej do Parlamentarzystów i Rządu RP 
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Warszawa, 04.06.2024 r. 

Zn. spr. ZLP-01.76.2024 
 

Pani 
Paulina Hennig-Kloska 
Minister Klimatu i Środowiska 

 
Szanowna Pani Minister, 
 

 Mając na uwadze troskę o dobro polskich lasów i polskiej przyrody jako organizacja                  
z ponad 100 letnią historią społecznej pracy na rzecz leśników i leśnictwa na podstawie                      
art. 2 ust. 1  i art. 10 ust. 1 Ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (j.t. Dz. U. z 2016 poz. 1764 ze zm.) składamy wniosek  o udostępnienie 
informacji w następującym zakresie: 

 Czy są przygotowane analizy przyrodnicze, społeczne i gospodarcze skutków 
wyłączeń terenów leśnych z gospodarki leśnej związanych z decyzją Pani Minister z 
dnia 8 stycznia 2024 roku? Jeśli są w zasobach Ministerstwa Klimatu i Środowiska 
takie analizy składamy wniosek o ich udostępnienie.  

 Osoby pracujące w Departamencie Leśnictwa i Łowiectwa zajmują się tworzeniem 
aktów prawnych oraz nadzorem nad funkcjonowaniem gospodarki leśnej w lasach 
będących zarówno własnością Skarbu Państwa, jak również innej własności. Mają 
więc bezpośredni wpływ na trwałość lasów w Polsce - nie tylko na PGL Lasy 
Państwowe. Składamy zatem wniosek  o udzielenie informacji: 
- Ile osób zatrudnionych jest w Departamencie Leśnictwa i Łowiectwa Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska oraz ilu spośród nich posiada wykształcenie leśne,                          
jest leśnikami? 

- Jakie kwalifikacje zawodowe (kierunek wykształcenia) oraz doświadczenie 
zawodowe  posiadają zatrudnieni przez Panią Minister pracownicy zajmujący się 
najistotniejszymi sprawami dla polskich lasów i osób ich nadzorujących, 
leśników? 

- Jakie jest przeciętne miesięczne wynagrodzenie wyżej wymienionych 
pracowników według zajmowanych stanowisk. 

 W nawiązaniu do pisma Ministerstwa Klimatu i Środowiska do Marszałków 
Województw z dnia 20 maja 2024 roku DLŁ-WŁ 0331.11.2024.DK i użytego w nim 
sformułowania cyt.: „w związku z trwającymi obecnie pracami i konsultacjami 
mającymi na celu reformę gospodarki leśnej w Polsce” wnioskujemy o informacje 
dotyczące tych prac oraz o informacje o ich wynikach, a także prosimy o podanie 

Warszawa, 04.06.2024 r.
Zn. spr. ZLP-01.76.2024

Pani
Paulina Hennig-Kloska
Minister Klimatu i Środowiska

Szanowna Pani Minister,

Mając na uwadze troskę o dobro polskich lasów i polskiej przyrody jako organizacja z ponad 100 letnią historią 
społecznej pracy na rzecz leśników i leśnictwa na podstawie art. 2 ust. 1 i art. 10 ust. 1 Ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej (j.t. Dz. U. z 2016 poz. 1764 ze zm.) składamy wniosek o udostępnienie 
informacji w następującym zakresie:
• Czy są przygotowane analizy przyrodnicze, społeczne i gospodarcze skutków wyłączeń terenów leśnych z go-

spodarki leśnej związanych z decyzją Pani Minister z dnia 8 stycznia 2024 roku? Jeśli są w zasobach Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska takie analizy składamy wniosek o ich udostępnienie.

• Osoby pracujące w Departamencie Leśnictwa i Łowiectwa zajmują się tworzeniem aktów prawnych oraz nad-
zorem nad funkcjonowaniem gospodarki leśnej w lasach będących zarówno własnością Skarbu Państwa, jak 
również innej własności. Mają więc bezpośredni wpływ na trwałość lasów w Polsce - nie tylko na PGL Lasy Pań-
stwowe. Składamy zatem wniosek o udzielenie informacji:

 − Ile osób zatrudnionych jest w Departamencie Leśnictwa i Łowiectwa Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz 
ilu spośród nich posiada wykształcenie leśne, jest leśnikami?

 − Jakie kwalifikacje zawodowe (kierunek wykształcenia) oraz doświadczenie zawodowe posiadają zatrudnieni 
przez Panią Minister pracownicy zajmujący się najistotniejszymi sprawami dla polskich lasów i osób ich nad-
zorujących, leśników?

 − Jakie jest przeciętne miesięczne wynagrodzenie wyżej wymienionych pracowników według zajmowanych 
stanowisk.

• W nawiązaniu do pisma Ministerstwa Klimatu i Środowiska do Marszałków Województw z dnia 20 maja 2024 
roku DLŁ-WŁ 0331.11.2024.DK i użytego w nim sformułowania cyt.: „w związku z trwającymi obecnie pracami 
i konsultacjami mającymi na celu reformę gospodarki leśnej w Polsce” wnioskujemy o informacje dotyczące 
tych prac oraz o informacje o ich wynikach, a także prosimy o podanie podstawy prawnej dla działań służb Par-
ków Krajobrazowych oceniających prowadzenie i modyfikowanie gospodarki leśnej.

• Wobec trwającego procesu legislacyjnego ustawy o zmianie Ustawy o lasach oraz Ustawy - Prawo ochrony 
środowiska, który z uwagą śledzimy, ze zdumieniem i oburzeniem przyjęliśmy informacje w dokumencie spo-
rządzonym w dniu 7 maja 2024 roku – Ocena Skutków Regulacji. Osoba odpowiedzialna za projekt, Pan Mikołaj 
Dorożała – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, Główny Konserwator Przyrody, na liście 
podmiotów, które w ramach konsultacji publicznych, z terminem 21 dni na zgłoszenie ewentualnych uwag, 
gdzie został wysłany ten projekt, nie umieścił Związku Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej. Lista pod-
miotów przewidzianych do konsultacji obejmuje 31 pozycji, a lista instytucji, które mają możliwość opiniowania 

- 9 pozycji. Nie znalazło się tam miejsce dla ZLP w RP - organizacji zrzeszającej ponad 12 500 członków i aktywnie 
działającej od 106 lat. Składamy wniosek o wyjaśnienie tej kwestii i podanie przyczyny nie włączenia Związku 
Leśników Polskich w RP do listy podmiotów przewidzianych do przeprowadzenia konsultacji społecznych.

Z poważaniem,
Darz Bór!
Jarosław Szałata
Przewodniczący ZLP w RP
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Departament Instrumentów Środowiskowych

DIŚ-IV.0190.266.2024.AB
3225116.12897416.10371792
Warszawa, 12-07-2024

Pan
Jarosław Szałata
Przewodniczący Związku Leśników Polskich
w Rzeczypospolitej Polskiej
e-mail: zlpwrp@lasy.gov.pl

Szanowny Panie Przewodniczący,
odpowiadając na wniosek z dnia 4 czerwca 2024 r. o udostępnienie informacji publicznej
na temat:
1. analiz przyrodniczych, społecznych i gospodarczych dotyczących skutków wyłączeń terenów leśnych z gospo-

darki leśnej,
2. osób pracujących w Departamencie Leśnictwa i Łowiectwa zajmujących się tworzeniem aktów prawnych oraz 

nadzorem nad funkcjonowaniem gospodarki leśnej w lasach będących zarówno własnością Skarbu Państwa, jak 
również innej własności,

3. wyników prac i konsultacji mających na celu reformę gospodarki leśnej w Polsce, 

przedstawiam poniżej stosowne informacje.

Ad 1.
W załączeniu przekazuję następujące opracowania:
1. Konsekwencje przyrodnicze moratorium na komisje,
2. Planowane pozyskanie w lokalizacjach kompleksami leśnymi,
3. Zestawienie zbiorcze. Stan zabezpieczenia frontu prac dla ZUL,
4. Skutki wprowadzenia ograniczenia w pozyskaniu drewna.

Ad 2.
W Departamencie Leśnictwa i Łowiectwa (DLiŁ) na dzień złożenia wniosku o
udostępnienie informacji publicznej było zatrudnionych 43 pracowników, w tym 15
pracowników posiadających wykształcenie leśne.
W DLiŁ pracowników zajmujących się najistotniejszymi sprawami dla polskich lasów jest
24, w tym 3 osoby powołane na wyższe stanowiska w służbie cywilnej.
Każdy z ww. pracowników posiada wyższe wykształcenie i obejmuje ono następujące
kierunki: leśnictwo, ochrona środowiska, prawo, ogrodnictwo, biologia, geografia,
zarządzanie zasobami przyrody, zarządzanie i marketing, pedagogika, melioracje wodne.

Ponadto, 14 z ww. pracowników ukończyło również studia podyplomowe, tj:
 − ochrona przyrody i zarządzanie obszarami „Natura 2000”,
 − Business Intelligence w ochronie środowiska,

Telefon: (+48) 223-692-472 
departament.instrumentow.srodowiskowych@klimat.gov.pl 
www.gov.pl/klimat

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa
Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Działamy zgodnie z EMAS - zarządzając instytucją, dbamy o środowisko

Telefon: (+48) 223-692-472 ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa  
departament.instrumentow.srodowiskowych@klimat.gov.pl Ministerstwo Klimatu i Środowiska  
www.gov.pl/klimat

Działamy zgodnie z EMAS - zarządzając instytucją, dbamy o środowisko

Departament Instrumentów Środowiskowych

DIŚ-IV.0190.266.2024.AB
3225116.12897416.10371792
Warszawa, 12-07-2024

Pan 
Jarosław Szałata
Przewodniczący Związku Leśników Polskich 
w Rzeczypospolitej Polskiej
e-mail: zlpwrp@lasy.gov.pl 

Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając na wniosek z dnia 4 czerwca 2024 r. o udostępnienie informacji publicznej 
na temat:

1. analiz przyrodniczych, społecznych i gospodarczych dotyczących skutków wyłączeń 
terenów leśnych z gospodarki leśnej,

2. osób pracujących w Departamencie Leśnictwa i Łowiectwa zajmujących się 
tworzeniem aktów prawnych oraz nadzorem nad funkcjonowaniem gospodarki leśnej 
w lasach będących zarówno własnością Skarbu Państwa, jak również innej własności,

3. wyników prac i konsultacji mających na celu reformę gospodarki leśnej w Polsce,

przedstawiam poniżej stosowne informacje.

Ad 1.

W załączeniu przekazuję następujące opracowania:

1. Konsekwencje przyrodnicze moratorium na komisje,
2. Planowane pozyskanie w lokalizacjach kompleksami leśnymi,
3. Zestawienie zbiorcze. Stan zabezpieczenia frontu prac dla ZUL,
4. Skutki wprowadzenia ograniczenia w pozyskaniu drewna.

Ad 2.

W Departamencie Leśnictwa i Łowiectwa (DLiŁ) na dzień złożenia wniosku o 
udostępnienie informacji publicznej było zatrudnionych 43 pracowników, w tym 15 
pracowników posiadających wykształcenie leśne. 

W DLiŁ pracowników zajmujących się najistotniejszymi sprawami dla polskich lasów jest 
24, w tym 3 osoby powołane na wyższe stanowiska w służbie cywilnej.

Każdy z ww. pracowników posiada wyższe wykształcenie i obejmuje ono następujące 
kierunki: leśnictwo, ochrona środowiska, prawo, ogrodnictwo, biologia, geografia, 
zarządzanie zasobami przyrody, zarządzanie i marketing, pedagogika, melioracje wodne.

Ponadto, 14 z ww. pracowników ukończyło również studia podyplomowe, tj:

 ochrona przyrody i zarządzanie obszarami „Natura 2000”,
 Business Intelligence w ochronie środowiska,
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 − geoinformatyka w ochronie środowiska i planowaniu przestrzennym,
 − łowiectwo i aktywne formy zarządzania populacjami dzikich zwierząt,
 − ochrona środowiska,
 − planowanie krajobrazu i gospodarka przestrzenna,
 − turystyka i edukacja leśna na terenach niezurbanizowanych,
 − wycena nieruchomości,
 − integracja europejska,
 − zarządzanie,
 − służba zagraniczna.

Staż pracy wskazanych pracowników osiągnięty poza oraz w trakcie pracy w Ministerstwie
kształtuje się w przedziale od 2 do 39 lat pracy.
Kwalifikacje zawodowe pracowników wymagane do wykonywania pracy na stanowiskach
urzędniczych oraz wynagrodzenia pracowników są określone na podstawie przepisów
poniższych rozporządzeń:

 − członkowie korpusu służby cywilnej – Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2016 r. w 
sprawie określenia stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopni służbowych urzędni-
ków służby cywilnej, mnożników do ustalania wynagrodzenia oraz szczegółowych zasad ustalania i wypłacania 
innych świadczeń przysługujących członkom korpusu służby cywilnej1,

 − osoby nieobjęte mnożnikowym systemem wynagrodzeń (pracownicy obsługi) - Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 2 lutego 2010 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jednostek2. 

Przeciętne wynagrodzenie ww. pracowników kształtuje się następująco:

Ad 3.
Ministerstwo Klimatu i Środowiska jest organizatorem Ogólnopolskiej Narady o Lasach (ONoL), której celem 

jest wypracowanie optymalnych rozwiązań w zakresie wzmocnienia ochrony lasów cennych przyrodniczo i waż-
nych społecznie. Do udziału w ONoL został zaproszony Związek Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej 
i jako jego przedstawiciel w sesji inauguracyjnej brał udział Pan Jarosław Szałata.

W dniach 22-23 kwietnia br. w Warszawie odbyła się inauguracyjna sesja Ogólnopolskiej Narady o Lasach. Ini-
cjatywa ta opiera się na otwartym dialogu oraz dyskusji na merytoryczne argumenty. Przełamuje problem z dialo-
giem społecznym dotyczącym zwiększenia ochrony najcenniejszych przyrodniczo i społecznie lasów, a jednocześ-
nie zapewnienia polskiemu przemysłowi odpowiedniej ilości drewna.

Przedmiotowe wydarzenie jest realizowane w ścisłej współpracy ze wszystkimi interesariuszami i podmiotami 
zainteresowanymi transformacją gospodarki leśnej (Lasy Państwowe, przedstawiciele lasów prywatnych, branża 
drzewna, zakłady usług leśnych, strona przyrodnicza i społeczna, związki zawodowe, przedstawiciele nauki, jed-
nostki rządowe i samorządowe) – w inauguracyjnej sesji Ogólnopolskiej Narady o Lasach udział wzięło ok. 80 
interesariuszy.

Obecnie, zakończyły się spotkania poszczególnych grup roboczych (odbyły się one w dniach: 6 maja 2024 r., 7 
maja 2024 r., 13 maja 2024 r., 14 maja 2024 r., 21 maja 2024 r., 22 maja 2024 r., 4 czerwca i 7 czerwca 2024 r.). 
Podczas Ogólnopolskiej Narady o Lasach wypracowywane są systemowe rozwiązania wyznaczania lasów cennych 
przyrodniczo i ważnych społecznie i określania zakresu prowadzenia na nich gospodarki leśnej.

Lp.  Stanowiska Liczba zatrudnionych Przeciętne wynagrodzenie
1. Wyższe stanowiska w służbie cywilnej 3 16 647,42 zł
2. Stanowiska koordynujące w służbie cywilnej 4 10 941,29 zł
3.  Stanowiska samodzielne w służbie cywilnej 11 8 698,07 zł
4. Stanowiska specjalistyczne w służbie cywilnej 5 7 044,48 zł

5. Stanowisko obsługi 1 Brak możliwości wyliczenia prze-
ciętnego wynagrodzenia

1 Dz.U. z 2022 r. poz. 2024 z późn.zm.
2 Dz.U. z 2023 r. poz. 467 z późn.zm.
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3 Dz. Urz. MKiŚ z 2024 r. poz. 11 z późn. zm.
4 Dz. U. z 2022 r. poz. 902 j.t.
5 Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.
6 np. wyrok WSA w Gliwicach z 2.06.2015 r. IV SAB/Gl 33/15
7 np. wyrok WSA w Krakowie z 4.9.2017 r., II SAB/Kr 126/17

Identyfikowane są ryzyka ekonomiczne i działania kompensacyjne. W pracach biorą udział wybitni naukowcy 
leśni i przyrodnicy, prawnicy, przedstawiciele administracji państwowej, w tym Generalnej Dyrekcji Ochrony Śro-
dowiska, tym samym można mieć pewność, że podjęte działania będą uwzględniały wymogi ochrony przyrody 
i będą zgodne z przepisami administracyjnymi. Po zakończonych pracach Ogólnopolskiej Narady o Lasach pla-
nowane jest również przeprowadzenie konsultacji społecznych. Ponadto wskazuję, że przywołane we wniosku 
pismo z dnia 20 maja 2024 roku nr DLŁ- WŁ 0331.11.2024.DK odnosi się do prac Zespołu do spraw wzmocnienia 
ochrony lasów cennych przyrodniczo i ważnych społecznie, powołanego zarządzeniem Ministra Klimatu i Środowi-
ska z dnia 6 lutego 2024 r.3. Zgodnie z § 9 ww. zarządzenia Przewodniczący Zespołu przedstawi ministrowi właści-
wemu do spraw środowiska rekomendacje Zespołu w zakresie wzmocnienia ochrony lasów cennych przyrodniczo 
i ważnych społecznie, w tym sposobu prowadzenia gospodarki leśnej na wskazanych obszarach do dnia 31 grudnia 
2024 r. Po zakończeniu prac Zespołu będzie możliwe zapoznanie z wynikami jego prac. Jednocześnie informuję, że 
zawarte we wniosku kwestie dotyczące przedstawienia wyjaśnień w zakresie:
• podstawy prawnej dla działań służb parków krajobrazowych oceniających prowadzenie i modyfikowanie gospo-

darki leśnej,
• przyczyn niewłączenia Związku Leśników Polskich w RP do listy podmiotów przewidzianych do konsultacji pub-

licznych procedowanego projektu ustawy o zmianie ustawy o lasach oraz ustawy Prawo ochrony środowiska, 
września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej4, czy też informacji o środowisku i jego ochronie w rozumieniu 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko5.

Prawo dostępu do informacji publicznej obejmuje prawo żądania udzielenia informacji publicznej o określonych fak-
tach i stanach istniejących w chwili udzielania informacji. Nie mają charakteru informacji publicznej żądania dotyczące 
zajęcia stanowiska, przedstawienia wyjaśnień odnośnie konkretnej sprawy6. Informacją publiczną nie jest również wy-
jaśnienie podstawy prawnej działania organów7.

Wobec powyższego, odpowiedzi w niniejszej sprawie udzieli Państwu bezpośrednio Departament Leśnictwa i Łowie-
ctwa, zgodnie z właściwością.

Z wyrazami szacunku
Małgorzata Typko
Dyrektor
Departament Instrumentów Środowiskowych
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
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Warszawa, 30.08.2024 r. 

Zn. spr. ZLP-01.98.2024 
 

Mikołaj Dorożała 
Podsekretarz Stanu 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska 

 
Szanowny Panie Ministrze, 

 Projekt ustawy przekazany nam pismem nr DP-WOPV.0220.6.2024.BB z dnia 
09.08.2024 r. z prośbą o przedstawienie ewentualnych uwag do projektu w formie załączonej 
do pisma tabeli, w terminie 21 dni od dnia ww. udostępnienia projektu, w całości uważamy                  
za niedopracowany oraz obarczony licznymi błędami. W efekcie czego wnioskujemy o jego 
wycofanie w całości i ponowne rozpoczęcie prac nad zmianami ustawowymi.  

 Projekt ustawy w takim kształcie niesie wiele zagrożeń dla gospodarki leśnej, rynku 
drzewnego i funkcjonowania Lasów Państwowych. Nie zawiera od dawna postulowanej przez 
nas regulacji dotyczącej przebywania na terenach leśnych na własną odpowiedzialność. 
Wnosimy o jego ponowne sformułowanie w uzgodnieniu z wszelkimi organizacjami 
społecznymi związanymi z lasami.  

 Zmiana ustawy przygotowana w obecnym kształcie znacząco wykracza poza tematykę 
związaną z usunięciem uchybienia wskazanego w punkcie 2 wyroku TSUE z dnia 2 marca            
2023 r. Projekt ustawy dąży do zmian w ustawie o lasach, które centralizują wszelkie decyzje 
mające wpływ na gospodarkę leśną, a przy tym przewiduje system dotkliwych kar                                      
dla realizatorów tych decyzji, czyli nadleśniczych. Nadaje też szczególne, według nas 
nieuzasadnione, uprawnienia organizacjom ekologicznym i zabezpiecza interesy różnych grup 
społecznych z całkowitym pominięciem leśników.  

 Obowiązujące prawo stanowi, że gospodarka leśna obejmuje także pozyskanie drewna 
i jest jednym z jej celów, choć wymienionym jako cel nr 5. Nie jest to jednak cel mniej ważny, 
a stanowi podstawę samofinansowania się Lasów Państwowych i ma ogromny wpływ na rynek 
pracy przedsiębiorców leśnych oraz drzewnych. Projekt ustawy w tej postaci stanowi                               
też ogromne zagrożenie dla polskiego przemysłu drzewnego. Stwarza sytuację, że brak 
pozyskania drewna tworzy podstawowy stan gospodarki leśnej nakierowanej wyłącznie                          
na ochronę bierną przyrody. 

Warszawa, 30.08.2024 r.
Zn. spr. ZLP-01.98.2024

Mikołaj Dorożała
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Szanowny Panie Ministrze,
Projekt ustawy przekazany nam pismem nr DP-WOPV.0220.6.2024.BB z dnia 09.08.2024 r. z prośbą o przed-

stawienie ewentualnych uwag do projektu w formie załączonej do pisma tabeli, w terminie 21 dni od dnia ww. 
udostępnienia projektu, w całości uważamy za niedopracowany oraz obarczony licznymi błędami. W efekcie czego 
wnioskujemy o jego wycofanie w całości i ponowne rozpoczęcie prac nad zmianami ustawowymi.

Projekt ustawy w takim kształcie niesie wiele zagrożeń dla gospodarki leśnej, rynku drzewnego i funkcjonowa-
nia Lasów Państwowych. Nie zawiera od dawna postulowanej przez nas regulacji dotyczącej przebywania na tere-
nach leśnych na własną odpowiedzialność. Wnosimy o jego ponowne sformułowanie w uzgodnieniu z wszelkimi 
organizacjami społecznymi związanymi z lasami.

Zmiana ustawy przygotowana w obecnym kształcie znacząco wykracza poza tematykę związaną z usunięciem 
uchybienia wskazanego w punkcie 2 wyroku TSUE z dnia 2 marca 2023 r. Projekt ustawy dąży do zmian w ustawie 
o lasach, które centralizują wszelkie decyzje mające wpływ na gospodarkę leśną, a przy tym przewiduje system 
dotkliwych kar dla realizatorów tych decyzji, czyli nadleśniczych. Nadaje też szczególne, według nas nieuzasad-
nione, uprawnienia organizacjom ekologicznym i zabezpiecza interesy różnych grup społecznych z całkowitym 
pominięciem leśników.

Obowiązujące prawo stanowi, że gospodarka leśna obejmuje także pozyskanie drewna i jest jednym z jej celów, 
choć wymienionym jako cel nr 5. Nie jest to jednak cel mniej ważny, a stanowi podstawę samofinansowania się La-
sów Państwowych i ma ogromny wpływ na rynek pracy przedsiębiorców leśnych oraz drzewnych. Projekt ustawy 
w tej postaci stanowi też ogromne zagrożenie dla polskiego przemysłu drzewnego. Stwarza sytuację, że brak po-
zyskania drewna tworzy podstawowy stan gospodarki leśnej nakierowanej wyłącznie na ochronę bierną przyrody.

Z uwagi na powyższe odstępujemy od przygotowania tabeli uwag i wnioskujemy o wycofanie projektu na druku 
U61 w całości oraz o ponowne rozpoczęcie prac nad zmianami ustawowymi. Jesteśmy przygotowani do wspólne-
go przygotowania nowego, pozbawionego wad projektu i zachęcamy do skorzystania z wieloletniego, praktyczne-
go doświadczenia licznej społeczności naszych członków pracujących na różnych stanowiskach w oparciu o ustawę 
o lasach oraz ustawę o ochronie przyrody.

Z wyrazami szacunku,
w imieniu Rady Krajowej ZLP w RP
Jarosław Szałata
Przewodniczący ZLP w RP
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Tej wiara! Co to był za Rajd!
Te g o ro c z ny 

XXXV Ogólno-
polski Rajd Leś-
ników odbył się 
w dniach 12-15 
czerwca pod 

nazwą „Wielkopolska Warta Pozna-
nia”  na terenie RDLP  w Poznaniu.

Organizatorem wydarzenia był 
Region Wielkopolski Związku Leś-
ników Polskich w RP wraz z Regio-
nalną Dyrekcją Lasów Państwowych 
w Poznaniu. Sponsorem strategicz-
nym wydarzenia było PZU oraz 
Mentor. Wsparcia udzieliły także 
Lasy Państwowe jako Partner Rajdu 
oraz firma Grube. Wydarzenie objął 
honorowym patronatem Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych.

Około 70-cioro pracowników 
z terenu RDLP w Poznaniu, w więk-
szości członków ZLP w RP,  włożyło 
ogrom pracy w przygotowanie tras 
rajdowych: pieszych, autokarowych, 
kajakowych, motocyklowych, kon-
nych. Na lądzie, na wodzie i pod 
wodą. 18 rajdowych trasa przemie-
rzyło 1035 uczestników. W uroczy-
stym zakończeniu łącznie wzięło 
udział pond 1300 osób.

Finał Rajdu odbył się na terenie 
Ośrodka Kultury Leśnej w Gołucho-

wie. Imprezę poprowadzili: Ewelina 
Jurkiewicz oraz Jarosław Bator z Nad-
leśnictwa Oborniki, którzy przywitali 
wszystkich rajdowiczów oraz przyby-
łych gości: Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych Witolda Kossa 
wraz z małżonką, Przewodniczącego 
ZLP w RP Jarosława Szałatę, Dyrek-

tora RDLP w Poznaniu Wiesława 
Krzewinę, Dyrektora OKL Adama 
Kozyrę, Dyrektora RDLP w Lublinie 
Jana Kowala, Dyrektora RDLP w Ło-
dzi Jacka Chudego, Dyrektora RDLP 
w Pile Tomasza Partykę, Dyrekto-
ra RDLP w Zielonej Górze Jerzego 

Łokietko, Kierownika Działu Admini-
stracji CILP Adama Zabrockiego, oraz 
zastępców dyrektora RDLP w Pozna-
niu: Jacka Kokocińskiego i Tomasza 
Kwiecińskiego, przybyłych nadleś-
niczych z terenu RDLP w Poznaniu 
oraz przedstawicieli władz lokalnych 
i mundurowych. 

Specjalne przywitanie oraz po-
dziękowania skierowano do przed-
stawicieli sponsorów: dyrektora 
sprzedaży korporacyjnej PZU Życie 
Mariusza Gajewskiego oraz Jacka 
Zbroga z firmy brokerskiej Mentor. 

Nad całością organizacyjną czuwał 
Komandor Rajdu Michał Matłoka, 
Przewodniczący ZLP w RP Regionu 
Wielkopolskiego wraz z zastępczy-
nimi: Sylwią Smereką z Nadleśni-
ctwa Góra Śląska i Elwirą Karwańską 
z Nadleśnictwa Pniewy. Komandor 
ze sceny w gorących słowach wy-
raził podziękowania dla wszystkich 
osób zaangażowanych w organizację 
imprezy, którzy roboczo nazwali się 

„Wiarą Rajdu”. Wielkim wsparciem 
logistycznym i merytorycznym wy-
kazali się członkowie zespołu organi-
zacyjnego z biura RDLP w Poznaniu: 
z Jackiem Kokocińskim zastępcą dy-
rektora RDLP w Poznaniu jako Prze-
wodniczącym i Karoliną Kapałką jego 
zastępczynią. Skład zespołu uzupeł-
niali: Tomasz Maćkowiak – rzecznik 
Rajdu, Sławomir Kaczkowski – bez-
pieczeństwo, Modest Winkowski 

– wsparcie informatyczne i Przemy-
sław Lewandowski – turystyka. 

Podczas XXXV Rajdu nie zabrakło 
atrakcji w postaci koncertów. 

Jako pierwsi na scenie pojawiły 
się zespoły: Palatium i Sounds Good, 
którzy zaprezentowali między inny-
mi specjalnie skomponowaną pio-
senkę rajdową.

Główną atrakcją był koncert ze-
społu pochodzącego z poznańskich 
rewirów – LOMBARD z liderem ze-
społu Grzegorzem Stróżniakiem oraz 
wokalistką Martą Cugier na czele.

Czym byłby Rajd bez tradycyjnych 
konkursów rajdowych.

Kategorie konkursowe i ich laureaci:
NA NAJSTARSZEGO I NAJMŁODSZE-
GO UCZESTNIKA RAJDU:

• Najstarszy Władysław Małż 
z Nadleśnictwa Maskulińskie.

• Najmłodszy Tymek Nesterowicz 
z Nadleśnictwa Pisz.

Od lewej Witold Koss, Wiesław Krzewina, 
Jarosław Szałata

Występ zespołu Palatium i Sounds Good

Występ zespołu LOMBARD

Zwycięzcy w kategorii najstarszy 
i najmłodszy uczestnik Rajdu
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NA RAJDOWY TOTEM:
• I miejsce – Nadleśnictwo Barto-

szyce.

NA PIOSENKĘ RAJDOWĄ:
• I miejsce – Nadleśnictwo Zaporowo.

NA MOTOCYKLISTĘ Z NAJDALSZE-
GO ZAKĄTKA POLSKI:

• Rafał Łukaszewicz z Nadleśnictwa 
Drygały.

NA NAJLICZNIEJSZĄ DRUŻYNĘ:
I miejsce – Nadleśnictwo Pisz (32 

uczestników).

NA „BYWALCA RAJDOWEGO” 
czyli OSOBY UCZESTNICZĄCEJ 
W NAJWIĘKSZEJ ILOŚCI RAJDÓW 
LEŚNIKÓW  

Marek Włoczkowski z Nadleśni-
ctwa Płock (udokumentowane 25 
edycji rajdu)

NA MISS I MISTERA RAJDU – 
MELĘ I SZCZUNA

MELĄ rajdu została Róża Kowal-
czyk z Nadleśnictwa Zaporowo.

SZCZUNEM rajdu został Łukasz 
Ernestowicz z Nadleśnictwa Torzym.

KONKURS GWARY POZNAŃSKIEJ:
I miejsce Natasza Kaczmarek 

z Nadleśnictwa Nowogard, która 
otrzymała jako nagrodę worek pyrów.

Wyniki ogłaszali oraz nagrody 
wręczali koordynatorzy tras.

Nad pełnymi brzuchami naszych 
rajdowiczów czuwał Przemysław Ma-
lec z całą drużyną DZIKIEJ KUCHNI.

Nad bezpieczeństwem czuwali 
strażacy, obsługa karetki oraz Straż 
Leśna RDLP w Poznaniu.

XXXV Ogólnopolski Rajd Leśników 
przeszedł do historii. Z nami pozosta-
ją niesamowite wspomnienia i wiele 
nowych wspaniałych znajomości.

Była wuchta wiary (czyt. dużo 
ludzi). Były tańcówki (czyt. tańce). 
Było pięknie!

Zwycięzcy w kategorii rajdowy totem

Zwycięzcy w kategorii piosenka rajdowa

Zwycięzca w kategorii motocyklista 
z najdalszego zakątka Polski

Zwycięzcy w kategorii najliczniejsza 
drużyna rajdowa

Zwyciężczyni konkursu gwary poznańskiej

Witold Koss

Zwycięzca w kategorii bywalec rajdowy

Mela i Szczun
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Tero czas na Lublin! 
Cytując słowa piosenki, którą za-

śpiewał Grzegorz Stróżniak:
„Przeżyj to sam!” - Do zobaczenia 

za rok! 
Wszystkim uczestnikom oraz 

wszystkim zaangażowanym w orga-

nizację i przygotowanie tego wyjąt-
kowego wydarzenia BARDZO dzię-
kujemy – jesteście NAJLEPSI!

Tekst: Anna Kowal
Foto: Anna Błaszczyk 

i biuro ZLP w RP

Komunikat w sprawie XXXI Szachowych  
Mistrzostw Polski Leśników
W związku z trudną sytuacją w Lasach Państwowych oraz obiektywnymi problemami 

organizacyjnymi informujemy, że XXXI Szachowe Mistrzostwa Polski Leśników wstępnie za-
planowane na październik 2024 roku odbędą się w innym terminie. W odpowiednim czasie, 
z należytym wyprzedzeniem przekażemy informacje organizacyjne dotyczące tego cyklicz-
nego wydarzenia integrującego środowisko leśników.

Serdecznie pozdrawiam,
Darz Bór!

Jarosław Szałata - Przewodniczący ZLP w RP
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Jest nas coraz więcej!

Stypendia ZLP w RP 
dla absolwentów Szkół Leśnych

Zgodnie z ustawą o związkach zawodowych zakładowe i międzyzakładowe organizacje związ-
kowe mają obowiązek poinformować pracodawcę o liczbie swoich członków w terminie do 10 
stycznia (stan na 31 grudnia) oraz do 10 lipca (stan na 30 czerwca).

Według stanu na dzień 30 czerwca 2024 roku w skład Związku wchodzi 406 organizacji zakładowych zgrupowa-
nych w 17 Regionach oraz Związek Leśników Polskich Parków Narodowych, Generalnej Dyrekcji Lasów Państwo-
wych, Zespołu Szkół Leśnych w Lesku, Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej oraz Instytutu Badawczego Leśni-
ctwa. Związek liczy 12665 członków. W tym: Białystok 811, Gdańsk 280, Katowice 1167, Kraków 256, Krosno 794, 
Lublin 816, Łódź 758, Olsztyn 779, Piła 500, Poznań 751, Radom 654, Szczecin 1392, Szczecinek 962, Toruń 424, 
Warszawa 403, Wrocław 737, Zielona Góra 613, Parki Narodowe 452, DGLP 66, BULiGL 16, IBL 17, ZSL 17.

Jarosław Szałata

Rada Krajowa Związku Leśników Polskich w RP sfinan-
sowała po raz kolejny stypendia dla uczniów ostatnich klas 
Szkół Leśnych. Przedstawiciele ZLP w RP z poszczególnych 
Regionów przekazali dyplomy stypendystom podczas za-
kończenia roku szkolnego w dniu 26 kwietnia 2024 r.

Stypendia Naukowe Rady Krajowej Związku Leśników 
Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej otrzymują ucznio-
wie klas czwartych 11 Szkół Leśnych, których organem 
prowadzącym jest Minister Klimatu i Środowiska oraz 
Zespołu Szkół Leśnych w Rucianem – Nidzie, Zespołu 
Szkół w Tułowicach i Zespół Szkół im ks. prof. Józefa 
Tischnera w Starym Sączu. O grant mogą się ubiegać 
uczniowie, którzy osiągnęli najwyższą średnią ocen 
z przedmiotów zawodowych za cztery lata nauki. Sty-
pendia zostały przyznane po raz jedenasty. Dotychczas 
wyróżnionych zostało 279 absolwentów.

Inicjatywa Związku Leśników Polskich w RP jest doce-
niana przez uczniów, ich rodziców, nauczycieli, a szcze-
gólnie Dyrektorów Szkół Leśnych. Przewodniczący ZLP 
w RP otrzymuje wiele listów z podziękowaniami za do-
cenienie wyróżniających się uczniów.

W imieniu Rady Krajowej ZLP w RP składam gratu-
lacje wszystkim abiturientom oraz uczniom techników 
i zespołów szkół leśnych, za starania w pogłębianiu 
swojej wiedzy. – Krystian Wójcik – Przewodniczący 
ZLP w RP Organizacji Zakładowej Pracowników Szkół 
Leśnych w Lesku, który ze strony ZLP w RP koordynuje 
współpracę ze szkołami leśnymi.

Tekst: Lena Kacperczyk
Foto: Szkoły Leśne

Więcej foto pod artykułem na stronie www.zlpwrp.pl
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VIII Sprawozdawczy Zjazd Delegatów  
Regionu Olsztyńskiego ZLP w RP

W dniu 12.04.2024 r. w budynku RDLP Olsztyn odbył 
się VIII Sprawozdawczy Zjazd Delegatów Regionu Ol-
sztyńskiego ZLP w RP.

W Zjeździe uczestniczyło 84 delegatów na 105 wy-
branych, co stanowiło 80% uprawnionych. Obrady ot-
worzył, a następnie, po wybraniu na Przewodniczącego 
Zjazdu, prowadził Przewodniczący RR Olsztyńskiego ZLP 
w RP kol. Mirosław Choroś.

Delegaci na Zjazd w trakcie obrad przyjęli sprawozda-
nia z działalności w roku 2023 Rady Regionu Olsztyń-
skiego i Komisji Rewizyjnej oraz Przedstawicieli Regionu 
w Radzie Krajowej ZLP w RP. Po  dyskusji uczestników nad 
przedstawionymi sprawozdaniami Zjazd, na wniosek Ko-
misji Rewizyjnej Regionu, jednomyślnie udzielił absoluto-
rium Radzie Regionu Olsztyńskiego ZLP w RP za rok 2023.

Zjazd Delegatów Regionu Olsztyńskiego ZLP w RP 
jako pierwszą jednomyślnie podjął uchwałę, na wniosek 
Prezydium RR, o nadaniu tytułu „Honorowego członka 
Związku Leśników Polskich w RP Regionu Olsztyńskiego” 
koledze Janowi Chodynie.

W obradach Zjazdu wziął udział Pan Adam Czajkow-
ski, Dyrektor RDLP Olsztyn, który przedstawił obecną 
sytuację ekonomiczną naszej RDLP jak i LP oraz odpo-
wiadał na pytania delegatów.

W obecności Pana Dyrektora Przewodniczący Regio-
nu odznaczył nadanymi przez ZLP w RP:

Złotą odznaką „Zasłużony dla Leśników Polskich”:
1. Kolegę Pawła Kowalskiego - Nadleśnictwo Ciechanów.

Srebrną odznaką „Zasłużony dla Leśników Polskich”:
1. Koleżankę Kingę Sulej - Nadleśnictwo Iława,
2. Koleżankę Grażynę Tomaszewską - Nadleśnictwo 

Przasnysz.

Brązową odznaką „Zasłużony dla Leśników Polskich”:
1. Koleżankę Danutę Szydlik - Nadleśnictwo Przasnysz, /

zdjęcie…0831./
2. Koleżankę Izabelę Michalak - Nadleśnictwo Przasnysz,
3. Kolegę Jacka Słowika - Nadleśnictwo Iława,
4. Kolegę Mirosława Musiała - Nadleśnictwo Iława,
5. Kolegę Andrzeja Michałowskiego - Nadleśnictwo 

Przasnysz,
6. Kolegę Wojciecha Deca - Nadleśnictwo Przasnysz.

Rada Regionu podziękowała również, w związku ze 
zmianą przewodniczących ZOZ w ich Nadleśnictwach, ko-
legom: Bogdanowi Kaciubie, Waldemarowi Skutnikowi, 
Lechowi Kilanowskiemu, Dariuszowi Cholewie, Krzyszto-
fowi Jabłońskiemu, Markowi Bierżyńskiemu oraz Rafało-
wi Ptaszkiewiczowi za długoletnią pracę na rzecz Regionu 
Olsztyńskiego ZLP w RP, Rady Regionu i ich macierzystych 
Zakładowych Organizacji Związkowych

Przemawia Adam Czajkowski

Odznaczony Paweł Kowalski

Odznaczona Kinga Sulej
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W trakcie zjazdu obradowano nad tematami:
•	 sytuacji związkowej po zmianach w kierownictwie LP 

jak i RDLP Olsztyn,

•	 skutecznego uregulowania tematyki mieszkaniowej,
•	 zmian siatki płac, jak i skali podniesienia wynagrodzeń 

wobec zmian wysokości wynagrodzeń w kraju oraz pod-
niesienia wysokości „jednorazowej odprawy pieniężnej” 
przysługującej w wypadku likwidacji stanowiska pracy,

•	 wprowadzenia emerytur stażowych,
•	 uregulowania spraw związanych z rozliczaniem ener-

gii elektrycznej w kancelarii leśnictwa,
•	 regulacji statutowych ZLP w RP na szczeblu krajowym 

oraz zmian statutu Regionu Olsztyńskiego ZLP w RP 
na podstawie propozycji Krajowej Komisji Statutowej,

•	 współpracy Regionu Olsztyńskiego ZLP w RP z Radą 
Krajową ZLP w RP i innymi centralami związkowymi.
Po szerokiej i owocnej dyskusji Zjazd w imieniu Dele-

gatów przyjął cztery uchwały oraz sześć wniosków zwią-
zanych z tematami omawianymi na Zjeździe.

Tekst: Mirosław Choroś
Foto: Maciej Chromy

Odznaczona Izabela 
Michalak

Zwycięska drużyna Nadleśnictwa Wielbark

Zawody strzeleckie

XXII Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Dyrektora RDLP w Olsztynie

W dniu 07.06.2024 r. leśnicy RDLP w Olsztynie i BU-
LiGL w Olsztynie spotkali się na strzelnicy PZŁ w Gutko-
wie. To już 27 edycja tego wydarzenia.

Zawody jak już od wielu lat zorganizowane zostały 
przez Klub Strzelectwa Myśliwskiego „Leśnik” w Olszty-
nie oraz ZLP w RP Regionu Olsztyńskiego.

Zwycięska drużyna z Nadleśnictwa Miłomłyn otrzy-
mała puchar przechodni ufundowany przez Pana Dy-
rektora RDLP w Olsztynie Adama Czajkowskiego.

Tekst: M. Choroś
Zdjęcia: J. Sikorski

8 czerwca 2024 r. odbył się XXII Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Dyrektora RDLP w Olsztynie. Turniej w tym 
roku zorganizowany został na terenie Nadleśnictwa 
Korpele przez załogę Nadleśnictwa przy współudziale 
Rady Regionu Olsztyńskiego ZLP w RP. 

Same zmagania piłkarskie odbywały się na stadionie 
miejskim w Szczytnie, a w turnieju wzięło udział 17 dru-
żyn z 21 Nadleśnictw. Wśród zawodników znalazło się 
w tym roku 16 Pań.

Wspaniały puchar ufundowany przez Dyrektora RDLP 
w Olsztynie zdobyła drużyna z Nadleśnictwa Wielbark, 
drugie miejsce zajęła drużyna z Nadleśnictwa Szczytno, 
a trzecie zdobyła drużyna Nadleśnictwa Lidzbark.

Puchar „Fair-Play” powędrował do drużyny gospoda-
rzy turnieju jako do najbardziej „gościnnej” drużyny.

Tekst: Mirosław Choroś
Zdjęcia: Mariusz Zapadka

Odznaczona Danuta Szydlik
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Pierwszy rzut. Dyrektor RDLP w Pile

Zwycięzca wśród panówZwyciężczyni wśród pań

Drużyny

XVII TURNIEJ KRĘGLARSKI LEŚNIKÓW  
O PUCHAR DYREKTORA RDLP w PILE

13 kwietnia br. odbył się we Wronkach siedemnasty 
Turniej Kręglarski leśników pilskich i Nadleśnictw za-
przyjaźnionych. Organizatorem zawodów był Związek 
Leśników Polskich w RP przy Nadleśnictwie Wronki.

Na wroniecką kręgielnię dotarły zgłoszone drużyny 
z Nadleśnictw RDLP w Pile oraz Nadleśnictwa: Sieraków 
(RDLP w Poznaniu), Oława (RDLP we Wrocławiu) i My-
ślibórz (RDLP w Szczecinie). 

Oficjalne otwarcie zawodów odbyło się około godziny 
900. W imieniu gospodarzy zawodników i gości przywitał 
Z-ca Nadleśniczego - Roman Marcysiak, Dyrektor RDLP 
w Pile - Tomasz Partyka, Przewodniczący ZLP w RP Regio-
nu Pilskiego - Mieczysław Rapta oraz Przewodniczący ZLP 
w RP przy Nadleśnictwie Wronki - Wiesław Grzywaczewski.  
Zawody przebiegały w koleżeńskiej i serdecznej atmosferze.  

Zawodnicy wyjechali z Wronek z atrakcyjnymi nagro-
dami, które zostały przewidziane dla tych, którzy uplaso-
wali się w zawodach kręglarskich w pierwszej dziesiątce 
wśród Pań oraz w pierwszej dwudziestce wśród Panów. 

Dodatkowo nagrodzono Króla i Królową Pudlarzy 
(osoby z najsłabszymi wynikami) oraz zawodnika, który 
uzyskał najwięcej dziewiątek. 

Zawody kręglarskie miały nie tylko charakter sportowy. 
Służyły integracji środowiska leśników, nawiązaniu nowych 
znajomości oraz spotkaniu starych znajomych ze studiów.

Wierzymy, że w przyszłym roku spotkamy się po raz 
kolejny.

Gwarantujemy dobrą zabawę!
Do zobaczenia za rok!
Wyniki XVII Turnieju Kręglarskiego:
I KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA
1 miejsce – Nadleśnictwo Krucz – 644 pkt.
2 miejsce – Nadleśnictwo Okonek – 632 pkt.
3 miejsce – Nadleśnictwo Durowo – 630 pkt.
II KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA 
PANIE:
1 miejsce – Paulina Westerska (Nadleśnictwo Oława)  
– 228 pkt.
2 miejsce – Karina Zasłona (Nadleśnictwo Wronki)  –  
213 pkt.
3 miejsce – Beata Gębala (Nadleśnictwo Krucz) – 201 
pkt.
PANOWIE:
1 miejsce –  Janusz Gębala (Nadleśnictwo Krucz) – 
226 pkt.
2 miejsce – Piotr Pluchrat (Nadleśnictwo Okonek) – 
221 pkt.
3 miejsce – Radosław Reks (Nadleśnictwo Człopa) – 
219 pkt.

Tekst: Wiesław Grzywaczewski 
Foto: Marek Nowak
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